Quæstionula 2<sup>a</sup> qd nam ia sit. Bz etiam factum  
qd exemplar ratione ia, qd per perficiam immutatio, unde  
faciat, qm ratione artefacto. Et in ego exemplarium  
referat exemplar, ut illi assimiletur, n' visibilis aliis influ-  
sus efficiens it. Go isti datus in factis. 2<sup>a</sup> qd Idee  
vivente fide appellantur et fide archetypa qd in factis.

Quæstionula 3<sup>a</sup> Vt exemplar sensibili ad factum  
cum inveniamur an constituerit ratione nouum genus ia factis  
I, externe? Bz dando 2<sup>m</sup>. 1<sup>o</sup> qd id dicitur ab illa in nos  
causandi. 2<sup>o</sup> causalitas ia factis extensio suppositione an-  
nunciatur causalitatem id factis interna: pridem qd artifi-  
cum opus ipsum invenire efformare, in qd consistat ia exempla-  
ris, fm introducere faciem qd debet manu informare, in qua  
fide consistat ia factis interna: Go externe n' aduentur ab  
internam. 3<sup>o</sup> qd ratiō exemplaris i ratiō agentis, qd per  
similitudinem participari. Ut ratiō factis interna, i  
qdam ratiō participata ab agente; Go illa i priori:  
qm sic illa. In colliget qd ratiō cū ceterum genera s, effi-  
cientem, finalē, materialē formationē: Et hanc ultimā  
ratiō ut in duas spes in factum internam, et in factum  
externam.

Nec dicas cum factum ex terrenā generē ad efficien-  
tem, ex eo qd utraq agentem hanc. Vg. ad actitudinem de-

terminet. Quod Vario modo determinant efficiens, per influxum actuum. exemplaris vero per partem immutacionis. Nec dicas exemplarum esse in natura rebus, aequaliter ut sigillum efficienter exponit figuram ita et exemplarum, quod assumet falsum sigillum non. sed si figura possit talis, et justitas non sit a divina nisi sigillum acciduisse. Nec denegabis hinc Ideas binas esse a effectibus rerum. Et id Ideas hanc. Q.d.n. Ideas binas, 2. 3. Ideas, id est si Divina Omnipotentia est ait effectus suus.

## Oratione 5

### Sit ne omnis ea officio suo nobilior.

Quoniam intelligenda cum reduplicatio secundum artum est quod id in ipsius nobilitate efficiere possit a nobilitate dare est et non pondere. Quod licet in ipso accipere non est pondere, quod licet efficiere. Quod igitur que dicit abstatere; et sic multiplex est potest quicquidate causarum.

Quaestio 1. De pia. I. ma sit nobilior suorum officiorum? sicut et coniugio? Pro negat hoc quod a me est pura pia. alio vero sicut et nobilior quam pura pia. pro illa. Unum est regulus. Quod ma sit ignorabilior coniugio. nescimus compungere includit piam.

Quaestio 2. De pia. sit nobilior coniugio? Pro negat quod a compungere continet nobilitatem. sicut si deponit piam in clavis. Et aliud amplius tempore manum: sed et nobilitate, quam tempore la pia. 2. quod compungere licet nobiliorum. manum respondere tempore ut quod complectetur. Et pro se subsistens cui competunt de nominatio operandi quod non licet pia. pro hoc illo est ignorabilior. Unum colliges manum trahere et coniugio aliqualem profectissimum tempore operiam. aequaliter non potest. pro felicitatem compungere summa pia.

Quaestio 3. quod dicitur de in exemplari? Pro cam posuerit esse aliud procedere hoc est. Potest in arte facta. id est ut aliud imaginem efformaret. Secundum notitiam imagine. Aliud procedere est nobilior. aliud non minus, ut potest in ventu, quod arte facta sibi posuerit. Domum immutabilem possit. Domum facienda aliud non minus aliud est nobilis, aliud non minus nobilis. De invenientur est compleri nulla.

nulla dubitas ē pot.

Quæstionula 4. & ca finalis sit nobilior species ager.  
q̄d q̄d alius ad opposendum? q̄d interdum ē nobilior. q̄d  
in uisioē beatis q̄d finis nostrarum actionum, et illis nobilioē.  
Aliquando ignorabat ut p̄t in pecunia. q̄d ē p̄t in studi.  
P̄t illi cum in actio studiandi sit nobilior, qm pecunia.

Quæstionula 5. & ca efficiens sit nobilior suo effici.  
q̄d 1° nullam iam efficientem principalem ē ignorabiliorum suo  
effici. dicit q̄ si effici est nobilior, hinc illam p̄stantiam  
2° ne ut hoc n̄. q̄a illas deus hinc p̄stantiam a se: l. a. c.  
n̄ ut supponit, ī illam n̄ hinc. q̄o n̄ illam accipit a ca. q̄o  
nulla ī efficientis principali cōstitutorum suo effici. Logique de  
principali, q̄a insinuat ignorabilior ē p̄t, ut uisioē in celo,  
in ignis.

q̄d 2° cām aquorum positione semper ē effici nobiliorum. dicit  
q̄a ī aqua differt ipse ab effici: q̄o n̄ hinc in se p̄fata habeat  
q̄a sp̄cium effici: q̄o ut illud ē tributare posset, debet illud hinc  
eminenter, q̄ nobiliori modo ab eo ē exhibitorius. q̄d 3° ad  
iam efficientem uniuersam quod effici hinc cōglem p̄ficiōm dicit  
q̄a ī uniuersitate ejusdem sp̄cij cum effici: q̄o ē nobiles quod  
sp̄cim et in effici, q̄a sola effici p̄fici appellati p̄fici  
apud eos.

Dubitabat dñs, cum via individualia. vñg. hanc sit ejus  
sp̄cij, et p̄ficiōis, unū p̄uenient ut alia effici, alia mino  
effide representari? q̄d q̄ p̄uenire ē diuersitate q̄bstatum et  
apparatum organorum et dispositione, q̄ tribuiti et ē genitor:  
et ē patris solo et ē ē natalibus syndicis.

### Quesitio 6<sup>a</sup>

In quām cōlitas scūcīsāndi  
r̄do consistat?

Actum ē causabilitatem n̄ ilū retorū i.e., Rēt. r̄tōs i.e.  
n̄ sit cum retorū effici, it effici ē prior qm sit ejus retorū.

9<sup>o</sup> relās ē posteriorē efficiens: 9<sup>o</sup> nō potest ē causalitatis efficiens igitur,  
ut illum p̄ducere certum sit ē causalitatem distinguere a re  
1<sup>o</sup> dī ex h.c. nō datur p̄ dicti causalitatis et ē causalitate prior  
prioritate ne 1<sup>o</sup>, prioritate temporis, ut pater iustificat sit in lucis.